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Stosowany dotychczas sposób wtaczania
wykolejonych wagonów kolejowych na szy¬
ny jest zbyt uciążliwy i niepraktyczny, po¬
nieważ czynności te wymagają dużo mate-
rjału budowlanego, naprzykład szyn, pod¬
kładów i t. d. oraz kilku lewarów zębnieo-
wych. Praca taka zajmuje dużo czasu i przy
wykonywaniu poszczególnych czynności
bywa niekiedy niebezpieczna dla życia.
Przy zastosowaniu natomiast przyrządu

według wynalazku można ją wykonać
znacznie szybciej i przy mniejszym nakła¬
dzie sił ludzkich, przyczem nie zachodzi
obawa nieszczęśliwego wypadku.
Na załączonym rysunku fig. 1 przedsta¬

wia ogólny widok przyrządu według wyna¬
lazku, fig. 2 — podeszwę korytkową, fig.

3 — widok zboku tegoż przyrządu, nałożo¬
nego na szynę kolejową.
Przyrząd według wynalazku do wtacza¬

nia wagonów na szyny składa się z żelaznej
płyty a, która posiada dwa wyżłobienia 6 i
c w rodzaju korytek, które w jednym koń¬
cu płyty a zbiegają się, tworząc jedno wy¬
żłobienie d. Koniec płyty a jest nieco ścię¬
ty w celu łagodnego staczania kół z wy¬
żłobienia końcowego d. Cała płyta spoczy¬
wa na dwóch podłużnych drewnianych bel¬
kach e, do których jest przymocowana. Na
końcach tych belek, t. zw. progach /, znaj¬
dują się zęby g, za które zaczepia nos h
podeszwy i.

Przyrządu do wtaczania wagonów uży¬
wa się w ten sposób, że płytę a, pirzymoco-



waną do belek e, nakłada się na szynę (fig.
1), a następnie zaczepia się podeszwę i no¬
sem h o ząb g; drugi taki przyrząd zakłada
się na drugą szynę. Przy przyciąganiu wa¬
gonu do szyn podsuwa się podeszwę i pod
koło wagonu w taki sposób, aby obrzeże
koła weszło w wyżłobienie / w podeszwie i.
Podeszwę i można odchylać od osi podłuż¬
nej szyny, dzięki czemu łatwiej jest przy¬
ciągnąć wagon do szyn i wtoczyć koła do
wyżłobień /. Przy dalszem przyciąganiu
wagonu do szyn koła wchodzą w wyżłobie¬
nia w płycie a, co umożliwia wtoczenie kół
wagonowych na szyny.

Praca ta jest zupełnie bezpieczna i nie
zajmuje wiele czasu.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do wtaczania na szyny wyko¬
lejonych wagonów kolejowych znamienny
tern, że wyżłobienia (b i c) na płycie (a),
tworzącej górną część tego przyrządu, zbie¬
gają się w jednym końcu tej płyty, tworząc
jedno wyżłobienie (d), przyczem koniec
płyty (a) jest nieco ścięty, cała zaś płyta
spoczywa na dwóch podłużnych drewnia¬
nych belkach (e), posiadających na końcu
progi (f) z wystającemi zębami (g), za któ¬
re zaczepiają się nosy (h) podeszew (i).

Franciszek Kasperczyk.
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